
UCHWAŁA NR LXXIII/662/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego "Wieloraczki 3+" w Gminie Kostrzyn 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Przyjmuje się w Gminie Kostrzyn Program Osłonowy „Wieloraczki 3+”, zwany dalej 

Programem.  

 

§ 2. Celem Programu jest zapewnienie pomocy i wsparcia rodzinom – mieszkańcom gminy 

Kostrzyn, którzy wychowują troje lub więcej dzieci urodzonych podczas jednego porodu, (dalej 

jako wieloraczki) poprzez przyznawanie świadczeń pieniężnych na częściowe pokrycie 

wydatków związanych z opieką i wychowaniem. 

  

§ 3. Adresaci programu, zwani dalej uprawnionymi:  

1) rodzice wychowujący wieloraczki,  

2) opiekunowie faktyczni tj. osoby faktycznie opiekujący się wieloraczkami, 

3) opiekunowie prawni wieloraczków.  

 

§ 4. Świadczenia przysługują niezależnie od sytuacji dochodowej, jeżeli zostaną spełnione 

łącznie następujące warunki:  

1) uprawnieni wraz z wieloraczkami zamieszkują na terenie Gminy Kostrzyn,  

2) przedłożą odpowiednio:  

a) kopie aktów urodzenia wieloraczków,  

b) kopie pierwszych stron zeznań podatkowych uprawnionych, opatrzonych prezentatą urzędu 

skarbowego, w którym zostały złożone, lub zaświadczenie z urzędu skarbowego 

potwierdzające złożenie zeznania o wysokości osiągniętego dochodu lub kserokopię 

urzędowego poświadczenia odbioru wydanego przez elektroniczną skrzynkę podawczą 

systemu teleinformatycznego administracji podatkowej (UPO) wraz z pierwszą stroną PIT  

i wygenerowanym numerem dokumentu zgodnym z identyfikatorem dokumentu UPO za rok 

poprzedzający złożenie wniosku o przyznanie świadczenia - z podanym adresem zamieszkania 

na terenie Gminy Kostrzyn,  

c) w przypadku przysposobienia - odpis prawomocnego postanowienia sądu orzekającego 

przysposobienie wieloraczków,  

d) w przypadku ustalenia opiekuna prawnego - odpis orzeczenia sądu o ustaleniu opiekuna 

prawnego wieloraczków.  

 

§ 5. 1. Uprawnionym wskazanym w § 3 spełniającym warunki określone w § 4 przyznaje się 

świadczenia pieniężne na zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych w wysokości 

18.000,00 zł rocznie na każde dziecko urodzone podczas jednego porodu, z zastrzeżeniem § 6 

ust. 4.  

2. Świadczenie, o którym mowa w ust. 1 przyznaje się od narodzin dziecka, do ukończenia 4. 

roku życia.  

 

§ 6. 1. Świadczenie, o którym mowa w § 5 przyznaje się po złożeniu wniosku w Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Kostrzynie i po przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu 



środowiskowego, na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej, przy zachowaniu 

kryteriów określonych w niniejszym Programie.  

2. Prawo do świadczenia ustala się od dnia urodzenia dzieci, jeżeli wniosek został złożony 

w terminie 6 miesięcy od ich urodzenia. W przypadku złożenia wniosku po upływie tego 

terminu świadczenie przysługuje od miesiąca złożenia wniosku.  

3. Świadczenie wypłaca się w okresach kwartalnych w wysokości 4.500 zł na każde dziecko.  

4. Wysokość świadczenia przysługującego za niepełny kwartał, biorąc pod uwagę zapis ust. 2 

powyżej, ustala się dzieląc kwotę świadczenia przez liczbę wszystkich dni kalendarzowych 

w tym kwartale, a otrzymaną kwotę mnoży się przez liczbę dni kalendarzowych za które 

świadczenie przysługuje. Kwotę świadczenia zaokrągla się do 10 groszy w górę.  

 

§ 7. W przypadku ubiegania się o świadczenia „Wieloraczki 3+” przy sporządzaniu rodzinnego 

wywiadu środowiskowego nie ustala się sytuacji dochodowej i majątkowej osób uprawnionych.  

 

§ 8. Program jest finansowany z budżetu Gminy Kostrzyn.  

 

§ 9. 1. Realizatorem Programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Kostrzynie.  

2. Informacja z realizacji Programu będzie zamieszczana w sprawozdaniu rocznym Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kostrzynie.  

 

§ 10. W zakresie nieuregulowanym niniejszą uchwałą stosuje się przepisy ustawy o pomocy 

społecznej.  

 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn.  

 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXIII/662/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego "Wieloraczki 3+" w Gminie Kostrzyn 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy 

tworzenie i realizacja programów osłonowych. Rodzina jest podstawową komórką 

społeczeństwa i powinna być odpowiednio chroniona. Celem Programu jest zapewnienie 

pomocy i wsparcia mieszkańcom Gminy Kostrzyn, którzy wychowują troje lub więcej dzieci 

urodzonych podczas jednego porodu (wieloraczki) poprzez przyznawanie świadczeń 

pieniężnych na częściowe pokrycie wydatków związanych z opieką i wychowaniem. 

Narodziny dziecka to zawsze wielka radość, ale i wyzwanie dla rodziców w postaci nowych 

obowiązków i dodatkowych wydatków. Ciąża mnoga i narodziny wieloraczków to często 

ogromny wysiłek całej rodziny, aby zapewnić dzieciom niezbędną opiekę i pielęgnację, ale 

również duże obciążenie finansowe przekraczające możliwości wielu rodzin. Dlatego ważne 

jest, aby na terenie Gminy Kostrzyn powstał program wspierający rodziny, w których urodziło 

się podczas jednego porodu troje i więcej dzieci. Wprowadzenie Programu „Wieloraczki 3+” 

jest istotnym elementem systemu wsparcia i opieki nad dzieckiem i rodziną.  

 

 

 

 


